
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

Av. Marechal Rondon S/N, Rosa Elze. CEP: 49100-000 

(79) 3194-6930/6931 – direcao.codap@academico.ufs.br 

 
 

PORTARIA nº 17, de 25 de abril de 2023. 

 

Nomeia os membros para compor a comissão de ações 
permanentes de enfrentamento à violência na comunidade 
escolar.  

 

O Diretor do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe (CODAP/UFS), no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º - Nomear os membros para compor a comissão de ações permanentes de enfrentamento 
à violência na comunidade escolar. São eles(as): 

 

Membro titular Membro suplente Parcela da comunidade escolar 

que representa 

ANA MARCIA BARBOSA DOS 

SANTOS SANTANA 

MARILIA MENEZES NASCIMENTO 

SOUZA CARVALHO 

Docentes da área de Linguagens e 

Códigos 

CARLOS ALBERTO BARRETO ECCIA ALECIA BARRETO Direção 

CLAUDIO ROBERTO BRAGHINI MARTA CECÍLIA DE ALMEIDA 

SILVA SANTANA 

Familiares dos discentes 

ELAYNE CRISTINA MENEZES 

SILVA 

DANIELA MELO DA SILVA 

CARVALHO 

Equipe Técnico-Administrativa 

MARCELO DE SANTANNA 

ALVES PRIMO 

 Docentes da área de Ciências 

Humanas 

MARIA EDUARDA ISAQUE LEVI AVELINO MALTA Discentes 

WESLEY FARIA GOMES CHRISTIANE RAMOS DONATO Docentes da área de Ciências da 

Natureza e de Matemática 

 

Art. 2º - A presidência da referida comissão ficará sob a responsabilidade de Carlos Alberto 

Barreto. Na sua ausência ou impedimento, o encargo caberá a Éccia Alécia Barreto. 

 

Art. 3º - A vigência desta comissão é de 1 (um) ano, podendo ser renovada por igual período. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

 


